bruto sampai dengan Rp50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah) 
mendapat fasilitas berupa pengurangan tarif sebesar 50% (lima puluh 

persen) dari tarif sebagaimana dimaksud dalam Pasal 17 ayat (1) huruf b 
dan ayat (2a) yang dikenakan atas Penghasilan Kena Pajak dari bagian 

peredaran bruto sampai dengan Rp4.800.000.000,00 (empat miliar 
delapan ratus juta rupiah).

Apa saja yang perlu 
diperhatikan ?

Siapa saja ?

Permohonan ?
Cara hitung ?

www.pajak.go.id

Wajib / Pilihan ?

Batasan ?

✓ self assessment pada saat penyampaian 
Surat Pemberitahuan Tahunan Pajak 
Penghasilan Wajib Pajak Badan, sehingga

[...]

miliar rupiah) mendapat fasilitas berupa pengurangan tarif sebesar 50% (lima puluh persen) 
dari tarif sebagaimana dimaksud dalam Pasal 17 ayat (1) huruf b dan ayat (2a) yang dikenakan 
atas Penghasilan Kena Pajak dari bagian peredaran bruto sampai dengan Rp4.800.000.000,00 
(empat miliar delapan ratus juta rupiah).

2. Berdasarkan ketentuan tersebut diatas, dengan ini ditegaskan hal-hal sebagai berikut:
a. Fasilitas pengurangan tarif sebagaimana dimaksud dalam Pasal 31E ayat (1) Undang-

Undang Pajak Penghasilan dilaksanakan dengan cara self assessment pada saat

[...]

Tanggal :  09 Januari 2015

CONTOH PENGHITUNGAN FASILITAS PENGURANGAN TARIF PAJAK
PENGHASILAN BAGI WAJIB PAJAK BADAN DALAM NEGERI

BERDASARKAN PASAL 31E AYAT (1) UNDANG-UNDANG PAJAK
PENGHASILAN

1. Total peredaran bruto PT A dalam Tahun Pajak 2014 sebesar Rp4.500.000.000,00 (empat miliar lima ratus
juta rupiah). Rinciannya adalah sebagai berikut:

a. Peredaran bruto dari penghasilan yang:
  1) Dikenai PPh bersifat final berdasarkan
   PP Nomor 46 Tahun 2013  Rp2.500.000.000,00
  2) Dikenai PPh bersifat final atas jasa
   konstruksi    Rp1.500.000.000,00

[...]

Pajak Penghasilan yang terutang untuk tahun 2014:
 a.  50% x 25% x Rp48.000.000,00 = Rp 6.000.000,00
 b.  25% x Rp252.000.000,00 = Rp63.000.000.00
  Jumlah Pajak Penghasilan terutang = Rp69.000.000,00

4. Total peredaran bruto PT D dalam Tahun Pajak 2014 sebesar Rp55.000.000.000,00 (lima puluh lima miliar
  rupiah). Rinciannya adalah sebagai berikut:
 a. Peredaran bruto dari penghasilan yang:
  1) Dikenai PPh tidak bersifat final  Rp49.000.000.000,00
  2) Dikenai PPh bersifat final atas sewa
   tanah dan/atau bangunan   Rp  5.000.000.000,00
  3) Bukan objek pajak  Rp  1.000.000.000,00

[...]

Contoh penghitungan angsuran PPh Pasal 25 Tahun Berjalan dengan menggunakan fasilitas pengurangan
tarif Pajak Penghasilan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 31E ayat (1) Undang-Undang Pajak Penghasilan.

Total peredaran bruto PT E dalam Tahun Pajak 2014 sebesar Rp12.500.000.000,00 (dua belas miliar lima
ratus juta rupiah). Rinciannya adalah sebagai berikut:

a. Peredaran bruto dari penghasilan yang:
  1) Dikenai PPh tidak bersifat final dari:
   a) Penghasilan Teratur  Rp12.350.000.000,00
   b) Penghasilan Tidak Teratur  Rp       70.000.000,00
  2) Dikenai PPh bersifat final atas sewa